Licitação Obras e Serviços Públicos <licita.pmvg@gmail.com>

Impugnação ao Edital PP nº 008/2021
2 mensagens

Nivaldo Pereira <nivaldolicita@gmail.com> 24 de maio de 2021 10:48
Para: licita.pmvg@gmail.com

Segue impugnação ao Edital do Pregão Presencial nº 008/2021, objeto Registro de preços para futura e eventual
contratação de empresa capacitada em serviços de jardinagem e paisagismo, com fornecimento de mão-de-
obra, materiais e insumos, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Serviços Públicos e Mobilidade
Urbana do Município de Várzea Grande/MT.

Favor acusar recebimento.

Atenciosamente,

Nivaldo Pereira
Fone: (65)99926-2652

IMPUGNAÇÃO PP 008 - 2021 - V.G. - JARDINAGEM - COMPLETO.pdf
3620K

Licitação Obras e Serviços Públicos <licita.pmvg@gmail.com> 25 de maio de 2021 08:09
Para: Nivaldo Pereira <nivaldolicita@gmail.com>

  Recebido.

Atenciosamente,

Aline Arantes Correa
Pregoeira

Município de Várzea Grande - MT
Secretaria de Viação e Obras
(65) 3688-8042
licita.pmvg@gmail.com
www.varzeagrande.mt.gov.br
Favor Confirmar o Recebimento deste e-mail.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ui=2&ik=e207e5c5f7&view=att&th=1799ed230c6634f6&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_kp2pnrxx0&safe=1&zw
mailto:licita.smavg@gmail.com
http://www.varzeagrande.mt.gov.br/

Nº DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)

NIRE (da sede ou filial, quando a
sede for em outra UF)

Código da Natureza
Jurídica

Nº de Matrícula do Agente
Auxiliar do Comércio

 1 - REQUERIMENTO

2305

Ministério da Economia
Secretaria de Governo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico - SEDEC

Nome: __________________________________________

Assinatura: ______________________________________

Telefone de Contato: ______________________________

Data

Local

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:

Nome:

requer a V.Sª o deferimento do seguinte ato:

(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

Nº DE
VIAS

CÓDIGO
DO ATO

CÓDIGO DO
EVENTO QTDE DESCRIÇÃO DO ATO / EVENTO

A.K.F. DE SOUZA CONSTRUTORA EIRELI

091 ATO CONSTITUTIVO - EIRELI

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA1315

CUIABA

10 Fevereiro 2021

Nº FCN/REMP

MTP2100021202

1

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

 2 - USO DA JUNTA COMERCIAL

DECISÃO SINGULAR DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO COLEGIADA

DECISÃO SINGULAR

OBSERVAÇÕES

Nome(s) Empresarial(ais) igual(ais) ou semelhante(s):

SIM

_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________
_____________________________________

_____________________________________

SIM

_____________________________________

NÃO ___/___/_____     ____________________

Data Responsável ResponsávelData

___/___/_____     ____________________NÃO

Processo em Ordem
À decisão

___/___/_____

Data

____________________

Responsável

ResponsávelData

___/___/_____       __________________

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

Processo indeferido. Publique-se.

Processo em exigência. (Vide despacho em folha anexa)

Processo indeferido. Publique-se.

2ª Exigência                     3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Processo deferido. Publique-se e arquive-se.

___/___/_____

Data

____________________            ____________________            ____________________

Vogal Vogal Vogal

Presidente da ______ Turma

2ª Exigência                      3ª Exigência                     4ª Exigência                   5ª Exigência

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o nº 51600317856 em 10/02/2021 da Empresa A.K.F. DE SOUZA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 40795548000190 e
protocolo 210187123 - 10/02/2021. Autenticação: FD8459951EBF99E623479F371F1252BBB32A5074. Julio Frederico Muller Neto - Secretário-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe nº do protocolo 21/018.712-3 e o código de segurança scjH
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/02/2021 por Julio Frederico Muller Neto – Secretário-Geral.

pág. 1/7

Registro Digital

Capa de Processo

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Número do Protocolo

21/018.712-3

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MTP2100021202

Data

10/02/2021

062.039.341-60 ANDRESSA KAUANE FERREIRA DE SOUZA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o nº 51600317856 em 10/02/2021 da Empresa A.K.F. DE SOUZA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 40795548000190 e
protocolo 210187123 - 10/02/2021. Autenticação: FD8459951EBF99E623479F371F1252BBB32A5074. Julio Frederico Muller Neto - Secretário-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe nº do protocolo 21/018.712-3 e o código de segurança scjH
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/02/2021 por Julio Frederico Muller Neto – Secretário-Geral.

pág. 2/7

ATO DE CONSTITUIÇÃO DE A.K.F. DE SOUZA CONSTRUTORA
EIRELI

ANDRESSA KAUANE FERREIRA DE SOUZA, nacionalidade BRASILEIRA,  Empresario, Solteira,

data de nascimento 23/11/2002, nº do CPF 062.039.341-60, documento de identidade 31310257,

SSP, MT, com domicílio / residência a RUA 2 (LOT JD DAS OLIVEIRAS), número S/N,

QUADRA05, bairro / distrito PARQUE ATALAIA, município CUIABA - MATO GROSSO, CEP

78.094-664 resolve constituir uma Empresa Individual de Responsabilidade Limitada - EIRELI,

mediante as seguintes cláusulas:

Cláusula Primeira - A empresa adotará o nome empresarial de A.K.F. DE SOUZA

CONSTRUTORA EIRELI.

   Parágrafo Único: A empresa tem como nome fantasia A.K.F.DE SOUZA.

Cláusula Segunda - O objeto será 4929-9/01 TRANSPORTE RODOVIARIO COLETIVO DE

PASSAGEIROS,  SOB REGIME DE FRETAMENTO,  MUNICIPAL 4313-4/00 OBRAS DE

TERRAPLENAGEM 4930-2/01 TRANSPORTE RODOVIARIO DE CARGA,  EXCETO

PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,  MUNICIPAL 4930-2/02 TRANSPORTE

RODOVIARIO DE CARGA,  EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E MUDANCAS,

INTERMUNICIPAL,  INTERESTADUAL E INTERNACIONAL 7732-2/01 ALUGUEL DE

MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUCAO SEM OPERADOR,  EXCETO

ANDAIMES 4923-0/02 SERVICO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCACAO DE

AUTOMOVEIS COM MOTORISTA 7711-0/00 LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR

5212-5/00 CARGA E DESCARGA 3811-4/00 COLETA DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS 3821-

1/00 TRATAMENTO E DISPOSICAO DE RESIDUOS NAO PERIGOSOS 7719-5/99 LOCACAO

DE OUTROS MEIOS DE TRANSPORTE NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE,  SEM

CONDUTOR 8129-0/00 ATIVIDADES DE LIMPEZA .  4744-0/99 COMERCIO VAREJISTA DE

MATERIAIS DE CONSTRUCAO.  4744-0/04 COMERCIO VAREJISTA DE CAL,  AREIA,  PEDRA

BRITADA,  TIJOLOS E TELHAS 4744-0/05 COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE

CONSTRUCAO.  4213-8/00 OBRAS DE URBANIZACAO - RUAS,  PRACAS E CALCADAS.

4399-1/05 PERFURACAO E CONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA 4212-0/00 CONSTRUCAO

DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS 4120-4/00 CONSTRUCAO DE EDIFICIOS.  7112-0/00

SERVICOS DE ENGENHARIA.  4299-5/99 OUTRAS OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL.  4322-

3/01 INSTALACOES HIDRAULICAS,  SANITARIAS E DE GAS.  4321-5/00 INSTALACAO E

MANUTENCAO ELETRICA.  4330-4/04 SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS.  4330-4/02

INSTALACAO DE PORTAS,  JANELAS,  TETOS,  DIVISORIAS E ARMARIOS EMBUTIDOS DE

QUALQUER MATERIAL.

Cláusula Terceira - A sede da empresa é na RUA 2 (LOT JD DAS OLIVEIRAS), número 27,

QUADRA05, bairro / distrito PARQUE ATALAIA, município CUIABA - MT, CEP 78.094-664.

Cláusula Quarta - A empresa iniciará suas atividades a partir da data do registro  e seu prazo de

duração é indeterminado.

Cláusula Quinta - O capital é R$ 110.000,00 (CENTO e DEZ MIL reais), totalmente integralizado

neste ato em moeda corrente do País.

Cláusula Sexta - A administração da empresa caberá ao seu titular já qualificado acima, com os

poderes e atribuições de representação ativa e passiva, judicial e extrajudicial, podendo praticar

todos os atos compreendidos no objeto.

MÓDULO INTEGRADOR: 11       MTP2100021202

1/
MT08530046

2

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o nº 51600317856 em 10/02/2021 da Empresa A.K.F. DE SOUZA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 40795548000190 e
protocolo 210187123 - 10/02/2021. Autenticação: FD8459951EBF99E623479F371F1252BBB32A5074. Julio Frederico Muller Neto - Secretário-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe nº do protocolo 21/018.712-3 e o código de segurança scjH
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/02/2021 por Julio Frederico Muller Neto – Secretário-Geral.

pág. 3/7

ATO DE CONSTITUIÇÃO DE A.K.F. DE SOUZA CONSTRUTORA
EIRELI

Cláusula Sétima - Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, proceder-se-á a

elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico.

Cláusula Oitava - O(s) signatário(s) do presente ato declara(m) que o movimento da receita bruta

anual da empresa não excederá o limite fixado no inciso I do art. 3° da Lei Complementar nº 123

de 14 de dezembro de 2006, e que não se enquadra(m) em qualquer das hipóteses de exclusão

relacionadas no § 4º do art. 3º da mencionada lei.

Cláusula Nona - A empresa poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência,

mediante ato de alteração do ato constitutivo.

Cláusula Décima -O titular da empresa declara, sob as penas da lei, de que não está(ão)

impedido(s) de exercer a administração da empresa, por lei especial, ou em virtude de

condenação criminal, ou por se encontrar(em) sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que

temporariamente, o acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou

suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro

nacional, contra normas de defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou

a propriedade.

Cláusula Décima Primeira - O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que não figura

como titular de nenhuma outra empresa individual de responsabilidade limitada.

Cláusula Décima Segunda - Fica eleito o foro de CUIABA - MT para o exercício e o cumprimento

dos direitos e obrigações resultantes deste ato de constituição.

Cuiabá, 9 de Fevereiro de 2021.

ANDRESSA KAUANE FERREIRA DE SOUZA

Titular/Administrador

MÓDULO INTEGRADOR: 11       MTP2100021202

2/
MT08530046

2

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o nº 51600317856 em 10/02/2021 da Empresa A.K.F. DE SOUZA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 40795548000190 e
protocolo 210187123 - 10/02/2021. Autenticação: FD8459951EBF99E623479F371F1252BBB32A5074. Julio Frederico Muller Neto - Secretário-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe nº do protocolo 21/018.712-3 e o código de segurança scjH
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/02/2021 por Julio Frederico Muller Neto – Secretário-Geral.

pág. 4/7

Registro Digital

Documento Principal

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

Número do Protocolo

21/018.712-3

Identificação do Processo

Número do Processo Módulo Integrador

MTP2100021202

Data

10/02/2021

062.039.341-60 ANDRESSA KAUANE FERREIRA DE SOUZA

NomeCPF

Identificação do(s) Assinante(s)

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o nº 51600317856 em 10/02/2021 da Empresa A.K.F. DE SOUZA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 40795548000190 e
protocolo 210187123 - 10/02/2021. Autenticação: FD8459951EBF99E623479F371F1252BBB32A5074. Julio Frederico Muller Neto - Secretário-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe nº do protocolo 21/018.712-3 e o código de segurança scjH
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/02/2021 por Julio Frederico Muller Neto – Secretário-Geral.

pág. 5/7

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - REGISTRO DIGITAL

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de serviços da jucemat
informando o número do protocolo 21/018.712-3.

A Secretaria Geral da JUCEMAT, no uso de suas atribuições de chancelar os instrumentos submetidos ao
registro público de empresas, certifica, para fins de autenticidade, e, em atendimento ao disposto no ART.
1º, I DA LEI 8.934/1994, que o ato empresarial protocolado sob o número 21/018.712-3, em 10/02/2021 da
empresa: A.K.F. DE SOUZA CONSTRUTORA EIRELI, de NIRE 5160031785-6 , foi deferido digitalmente
sob o número 51600317856, em 10/02/2021 , nos termos da medida provisória Nº 876, de 13 de março de
2019.
Assina o presente termo, mediante certificado digital, Julio Frederico Muller Neto. Para sua validação,
deverá ser acessado o sitio eletrônico do Portal de Serviços / Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemat.mt.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o número de
protocolo e chave de segurança.

Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

062.039.341-60 ANDRESSA KAUANE FERREIRA DE SOUZA

Documento Principal

Assinante(s)

CPF Nome

062.039.341-60 ANDRESSA KAUANE FERREIRA DE SOUZA

Cuiabá. quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021

Documento assinado eletrônicamente por Julio Frederico Muller Neto, Servidor(a)
Público(a), em 10/02/2021, às 11:12 conforme horário oficial de Brasília.

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o nº 51600317856 em 10/02/2021 da Empresa A.K.F. DE SOUZA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 40795548000190 e
protocolo 210187123 - 10/02/2021. Autenticação: FD8459951EBF99E623479F371F1252BBB32A5074. Julio Frederico Muller Neto - Secretário-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe nº do protocolo 21/018.712-3 e o código de segurança scjH
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/02/2021 por Julio Frederico Muller Neto – Secretário-Geral.

pág. 6/7

Registro Digital

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO
GROSSO

Nome

Identificação do(s) Assinante(s)

CPF

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

JULIO FREDERICO MULLER NETO955.179.101-06

Cuiabá. quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o nº 51600317856 em 10/02/2021 da Empresa A.K.F. DE SOUZA CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ 40795548000190 e
protocolo 210187123 - 10/02/2021. Autenticação: FD8459951EBF99E623479F371F1252BBB32A5074. Julio Frederico Muller Neto - Secretário-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe nº do protocolo 21/018.712-3 e o código de segurança scjH
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 10/02/2021 por Julio Frederico Muller Neto – Secretário-Geral.

pág. 7/7